Муниципальное общеобразовательное учреждение

города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа №8»

(МОУ «СШ №8»)

ПРИКАЗ

  07.11 .2025                                                                                                            № 627

О проведении тематических недель

функциональной грамотности»

            На основании приказа отдела образования администрации города Джанкоя от

28.10.2025г. №483/02-01 «Об организации работы по повышению функциональной

грамотности обучающихся общеобразовательных организаций города Джанкоя в 2025/2026»,

письма МУДПО «Информационно-методический центр» города Джанкоя Республики Крым

от 10.11.2025 №601, согласно плану мероприятий («дорожная карта») по формированию и

оценке функциональной грамотности обучающихся школы  на 2025/2026 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 11.11.2025 по 05.12.2025г. тематические недели функциональной

грамотности в школе в следующие сроки:

- с 11.11.2025г. по 14.11.2025 неделя естественно-научной грамотности.

                                                    Отв.рук.МО естественнонаучного цикла  Чубченко Е.П.

- с 17.11.2025г. по 21.11.2025 неделя математической и финансовой грамотности.

                                   Отв.рук.МО учителей математики и информатики  Ситничук А.А.

- с 24.11.2025г. по 28.11.2025 неделя читательской грамотности;

                              Отв.рук.МО учителей русского языка и литературы  Кирильчук А.Н.

            -с 01.12.2025г. по 05.12.2025 неделя глобальной компетенции и креативного

мышления.

                                                                          Отв. учитель информатики Джелилева З.Р.

2. Назначить ответственной за организацию тематических недель функциональной

грамотности заместителя директора по учебно-воспитательной работе  Лемешко А.В.

3. Ответственной за проведение недель функциональной грамотности Лемешко А.В.:

3.1. Организовать проведение недель функциональной грамотности среди обучающихся

8-11 классов.

3.2. Предоставить информацию о проведении недель функциональной грамотности

10.12.2025 г. на адрес электронной почты  metoddj@mail.ru

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                           В.И. Замирская

mailto:metoddj@mail.ru